

Excellence, plume, au Comte Dne Dne Prince Colme.

4

Maize honor picusny raz zgotowic sie listownie do Jw. Wyspana Dobudzieja, zaczynam od dopełnienia słodkiego obowiązku przypomnienia mi tegoż kłoven miatem szeregie byde Mu inangr u Warszawie, gdzie też s.p. Jw. Biskup Inflandski Taskawemi swiemi względami: za u nich krog mu Niebom nadgradea:) zaszerzyci nie wazysz.

Przefuzora kupia Listu do mnie Jw. Metropolity z Prezesu Departamentu Rzymku-Latolickiego u Monarszey Justic-Kolezji, ktoremu Listowi podobny musial doysci z Jw. Wyspana Dobudzieja, okaznie, co jest powodem dzisiejszego zgotowienia sie. Zalecenie uszaki desuper Adwokatem mieyszenia Zakonnikom Trappistow u dwoch klasztorach Bazylianickich Opactich: Dermanickim z Gydnyzyskim, a prowie zwiieszenia sie z Jw. Wyspanem Dobudziejem względnie licaby on z sustentacyi dla nich. Wjednak aby sie nalezyicy z doskonalety spelnic moglo, umyhlen delegowai z wystaci do Jw. Wyspana Dobudzieja

№ 4. Poznańskiemu Opata Dermanickiego, ad effectum unizienia się Jemu  
y wyremontowania aktualnego stanu tak swięty Klasztoru jako  
y Zydyszynickiego. Nim zaś ten delegowany odemnie Pralat po-  
epiesz, iuderea przyfrazam opisanie tak jednego, jako y drugiego  
Klasztoru na dowod że się w nich mała liczba osób pomieszc-  
może, zutworzą kiedy razem y Bazylianie, chci w murczy przy  
liczbie podług padozobę, ostai się maiz, za mnieysu. JMWPando-  
budziej w swięty Dycecyi masz przesnaczone trzy Klasztoru  
du tychże Trappistow, a jako te zapewne są nierownie więkssze,  
niżeli Bazyliańskie przesnaczone, tak Pan miesz więcej daleko  
osob w nich ulokowai. Miarkuie ja uszelako ywidzę że mała  
jest pięciu Klasztorow du osob 150., ale JMWPandobudziej lepiej  
to miarkowai ywidziec miesz z deswiadczenia, maiz od dawna  
w swięty Dycecyi hujus Institutu Lukownikow lekowanych tymczas =

- sowie w klasztorach: Kartuzjańskim, Cysterskim, y Brigitek. P.  
 - sive zastawiając ustnemu przedłożeniu delegowanego odemnie ppł. Opata  
 Dermańskiego, konie najrzetelniejszym wyznaniem, że ostawiać  
 pragnę na zawsze z najwyższymi uszanowaniem:

Excellmi, Illm<sup>o</sup> a. S<sup>m</sup>o D<sup>ni</sup> P<sup>ni</sup> Włm<sup>o</sup>

Humillimus, Devot. <sup>mus</sup> Obseq. <sup>mus</sup> z Serw<sup>o</sup>  
 Steph<sup>o</sup> Lewiński Ep<sup>o</sup>  
 Lucy

d. 20. Maj 1799.  
 z Rydyżyna.

Jasnie Wielmożny Mosci Dobudziejn !

3

Odebrausey list z Petersburga od p. Metropolitę, y Prezesa Departamentu  
Rzymsko-katolickiego w Monarszey Justie - Kollegij de 25.º Aprilis, nieo-  
mieszkatem zgłosił się do p. Wysana Dobudziejn listownie pod dnem  
20.º elapsi Maj, dopełniając obowiązek znieśienia się z p. Wysanem  
Dobudziejn, na skutek ulokowania Zakonników Trappistow w  
przeznaczonych na to klasztorach w jego, yw moicy Dyceceji. Jako  
zas przyrzekł p. Wysan Dobudziejni listownie przystać p. m. d.º  
Opata Derman'skiego Latrem presentium, tak skutkiem to depet-  
niam najpóźniejszej p. m. d.º byś Panie! swoimi do racyj zaszczycał  
Wzjędami, y wysłuchał Taskawie jego przetwien względem kla-  
sztorow Derman'skiego y Zydyżyn'skiego, destynowanych dla pomie-  
nionych Trappistow. Szczegły są bardzo te obydwu klasztorę,  
nie wielka więc liczeb, w sobie mieścić mogą. Jedną też

onych

onych niewielkie, co się dowodnie okaże z ustnej remonstracji pomie-  
- niowej Jmci X. Opatu Dermańskiego. Daczy tedy Jmci Wł. debrna  
- ducha propozycje pięciu przeznaczonych klasztorów z ich jutru  
- układ sprawiedliwy liczby osób z subsystencji zrbie; proszę naj-  
- usilniey o to, y mam honor ostawać razawsze z najwyżnicy.  
- szym uszanowaniem:

Jasnie Wielmożny Wł. debrna

Najwyższemu Stuzi  
Stefan Lewński Biskup  
Lubiński

d. 2. Junij 1799.

L. d. d. d.

mp